事 務 連 絡
令和８年１月２８日

育英・生活年金事業 加入者 様

一般財団法人石川県教職員互助会事務局

令和８年度｢育英・生活年金事業｣の加入内容の確認について

日頃から教職員互助会事業にご理解を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、令和８年度｢育英・生活年金事業｣の保険料等については、下記のとおりとなり

ます。
また、加入内容については、別添の「ご加入内容のお知らせ」をご覧のうえ確認願い

ます。

記

１ 令和８年度保険料(掛金)
１口：月額８８０円

２ 保険有効期間
令和８年４月１日～令和９年３月３１日(１年間)

３ 加入取消(脱退)について
この事業は、年度途中における脱退はできませんので、『脱退』を希望する場合は、

別紙の「育英･生活年金事業加入取消(脱退)届出書」を２月２０日(金)までに教職員
互助会に提出してください。
なお、退職の方は、退職日をもって『脱退』となりますので、加入取消(脱退)届出

書の提出は不要です。

４ そ の 他
加入口数の変更は、受付できませんのでご了承願います。
「ご加入内容のお知らせ」は、１年間大切に保管願います。

(参考) 令和８年度加入状況
加入者数：２，６４４名（内訳：本人2,536名、配偶者108名）
加入口数：３，９６９口（内訳：本人3,823口、配偶者146口）

(事務担当)
石川県教職員互助会
育英年金担当

〒920-8575
金沢市鞍月１丁目１番地
県教委教育政策課福利厚生室内
TEL 076-225-1848
FAX 076-225-1977